

## III. Herwaardering van prestaties op 1 januari 2017

Aanpassing van de tabel III: Minimumloon voor bedienden  
loonschaal I, vastgesteld door het Aanvullend paritair  
comité voor bedienden (APCB)

### 1. Basiselementen

[Aanpassing van de tabel III: Minimumloon voor bedienden loonschaal I,  
vastgesteld door het Aanvullend paritair comité voor bedienden \(APCB\)](#)

Tabel III in bijlage, vervangt de tabel III die opgegeven werd in omzendbrief V.I. nr 2016/29 – 45/256 van 26 januari 2016<sup>1</sup> en is van toepassing vanaf 1 januari 2017 voor de gerechtigden die vanaf deze datum arbeidsongeschikt werden.

### 2. Toepassingsdatum

1 januari 2017.



Omzendbrief V.I. nr. 2017/9 – 45/261 van 12 januari 2017.

1. Gepubliceerd in het I.B. nr. 2016/1.

Tabel III		Periode vanaf 1 januari 2017				
Primaire ongeschiktheid	Loon in aanmerking te nemen voor berekening uitkering	60 % van het loon	150 % van de uitkering op 60 %	125 % van de uitkering op 60 %	170 % van de uitkering op 60 %	145 % van de uitkering op 60 %
Categorie van gerechtigde						
<u>0 jaar ervaring:</u>						
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ Jonge werkloze die een inschakelingsuitkering ontvangt</li> <li>○ Werkloze die een stage- of opleidingsuitkering ontvangt</li> <li>○ Werkloze die een vestigingsuitkering geniet</li> <li>○ Verzekerde die over geen enkel referentieloon beschikt bij de aanvang van het risico en die niet voor de toepassing van de “dertig dagen-regel” of de voortgezette verzekering een inschakelingsuitkering, een stage-uitkering, opleidingsuitkering of een vestigingsuitkering heeft genoten</li> <li>○ Gerechtigde voor wie het ziekenfonds nog niet over de gegevens van het inlichtingsblad beschikt</li> </ul>	64,2388	38,5433	57,8150	48,1791	65,5236	55,8878
<u>9 jaar ervaring:</u>						
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ Verzekerde - andere dan de bij de rubriek “0 jaar ervaring” vermelde verzekerden - die over geen enkel referentieloon beschikt bij aanvang van het risico en die niet de hoedanigheid van gecontroleerd werkloze heeft (na bijvoorbeeld de toepassing van de voortgezette verzekering).</li> </ul>	66,3296	39,7978	59,6967	49,7473	67,6563	57,7068

Invaliditeit Categorie van gerechtigde	Loon in aanmerking te nemen voor berekening uitkering	65 % van het loon	55 % van het loon	40 % van het loon	150 % van de uitkering op 65 %	125 % van de uitkering op 65 %	170 % van de uitkering op 65 %	145 % van de uitkering op 65 %
<u>0 jaar ervaring:</u> <ul style="list-style-type: none"> <li>◦ Jonge werkloze die een inschakelingsuitkering ontvangt</li> <li>◦ Werkloze die een stage- of opleidingsuitkering ontvangt</li> <li>◦ Werkloze die een vestigingsuitkering geniet</li> <li>◦ Verzekerde die over geen enkel referentie-loon beschikt bij de aanvang van het risico en die net voor de toepassing van de “dertig dagen-regel” of de voortgezette verzekering een inschakelingsuitkering, een stage-uitkering, opleidingsuitkering of een vestigingsuitkering heeft genoten</li> <li>◦ Gerechtigde voor wie het ziekenfonds nog niet over de gegevens van het inlichtingsblad beschikt</li> </ul>	64,2388	41,7552	35,3313	25,6955	62,6328	52,1940	70,9838	60,5450
<u>9 jaar ervaring:</u> <ul style="list-style-type: none"> <li>◦ Verzekerde - andere dan de bij de rubriek “0 jaar ervaring” vermelde verzekerden - die over geen enkel referentie-loon beschikt bij aanvang van het risico en die niet de hoedanigheid van gecontroleerd werkloze heeft (na bijvoorbeeld de toepassing van de voortgezette verzekering).</li> </ul>	66,3296	43,1142	36,4813	26,5318	64,6713	53,8928	73,2941	62,5156

Deze bedragen houden geen rekening met de toepassing van de minima's.